

یادداشت

روانشناسی، علم انسان

سیدمحمد مومنی*

همه چیز حول محور انسان می‌چرخد. هر گاه حرف از صنعت، هنر، اقتصاد و… می‌زنیم لاجرم داریم به تفکر و رفتار عده‌ای از انسان‌ها اشاره می‌کنیم. اما در این میان به همه ابعاد آن هنر و اقتصاد و… پرداخته می‌شود اما به خود انسان که هسته اصلی داستان است توجهی نمی‌شود. روانشناسی علم انسان است؛ انسان با تمامی ویژگی‌هایش. این شاخه علمی است که با دخالت در تصمیم‌گیری‌های کلان می‌تواند منجر به رضایت خاطر بیشتر جامعه از زندگی، کاهش جرائم و برهکاری‌ها، تحلیل پیشینه روانی جامعه جهت تعیین راهبردهایی برای آینده، سلامت بیشتر نسل‌های آتی و… شود. اما استفاده از این علم در کجای تفکر مسوولان کشور ماست، کدام هزینه برای استفاده بیشتر مردم از خدمات مشاوره و روان‌درمانی صورت می‌گیرد، کدام ارزیابی روانشناختی برای تشخیص سلامتِ روان مسوولانی که منافع یک تمدن و یک ملت وابسته به تصمیم‌گیری‌های آنهاست انجام می‌شود، کدام ارگان فرهنگی برای برنامه‌ریزی‌های آتی‌اش از تحلیل‌های روانشناختی فرآیندهای اجتماعی استفاده می‌کند، چند مورد از کارخانه‌های صنعتی و ادارات دولتی برای بهبود رضایت کارمندان خود و افزایش راندمان کاری از متخصصان روانشناسی صنعتی و سازمانی استفاده می‌کنند و صدها کدام و چرای دیگر… انواع و اقسام طرح‌های اخلاقی و انتظامی در سطح جامعه اسلامی می‌شود که مغایر با روش‌های صحیح آموزشی و انسانی است. تصمیم‌گیری‌های خطیر سیاسی انجام می‌شود که مغایر با ویژگی‌های روانشناختی مردم ایران است و هیچ کس به این فکر نیست که از مشاوره متخصصان روانشناسی و جامعه‌شناسی بهره گرفته شود. این تصمیم‌گیری‌ها و روندها، کلاف سردرگمی از اعمال سلاقی شخصیتی و در نتیجه ناراضی‌های اجتماعی را ایجاد می‌کند که بیرون آمدن از آن هرگز ممکن نخواهد بود. تنها و تنها یک بخش در کل سیستم دولتی به نام مسائل روانشناختی جامعه ناگذاری شده و آن هم یکی از بخش‌های زیرمجموعه معاونت سلامت وزارت بهداشت با نام دفتر سلامت روان و اجتماعی و اعتیاد است که اخیراً به معاونت مشاوره تغییر نام داده است. این دفتر دارای تعداد معدودی اتاق در یکی از طبقات وزارت بهداشت است که در گذشته به علت تسلط نگاه پزشکی در آن، مورد انتقاد متخصصان روانشناسی بود. این تمام جایگاهی است که دولت ایران برای تفکر پیرامون روان جامعه در نظر گرفته است که شاید این چند اتاق که به دلیل کوچک‌سازی دولت کاهش بیابد. سازمان‌هایی نظیر بهزیستی و سازمان ملی جوانان ارگان تخصصی و ویژه مسائل روانشناختی نیستند بلکه در کنار ده‌ها مورد دیگر یکی از اموری که به آن رسیدگی می‌کنند مسائل روانشناختی جامعه است همچنین تأثیر نگاههای غیرعلمی به صورت واضح در فعالیت‌های این دو ارگان مشخص است. کشور ایران نیاز به یک ارگان ویژه همچون یک وزارتخانه یا سازمان مختص مسائل روانشناختی دارد که توسط افراد متخصص اداره شود و نتایج پژوهش‌ها و فعالیت‌های آنان در تمامی جنبه‌های مدیریتی و سیاستگذاری کشور اعمال شود.
دلیل همه این روندهای آسیب‌زا، نوعی خلل در طرز نگاه ما است. زمانی که یک موضوع در سیستم فکری ما اهمیت داشته باشد مسلماً پیش‌ها و هنرهنه‌ایی برای آن اختصاص می‌دهیم همان گونه که در زمینه‌هایی که مورد نظر مسوولان و دارای بار سیاسی است ساختمان‌ها، هزینه‌های هنگفت و انعکاس‌های خبری گسترده‌ای در نظر گرفته می‌شود. مساله این است که این رشته علمی و پرداختن به روان جامعه در سیستم فکری مسوولان جایگاهی ندارد و ما مسلماً برای چیزی که به آن اعتقاد نداریم هزینه‌ای نخواهیم کرد همان‌طور که سالن تئاتر و موسیقی نمی‌سازیم. پرداختن به موضوعات روانشناختی توسط مسوولان صرفاً گاه به گاه و آن هم در قالب یک‌سری تفکرات کهنه و تکراری و به شکل شعارگونه مطرح می‌شود. اگر اینچنین نبود پیگیری‌های مداوم گروه تدوین‌ طرح بیمه خدمات روانشناختی و مشاوره اینچنین مورد بی‌مهری و کم‌توجهی قرار نمی‌گرفت حال اینکه بیمه خدمات روانشناختی بی‌شک جزء چهار یا پنج مورد نیاز اول جامعه ما است و این ناشی از همان عدم بینش درست در تفکر مسوولان است. فقط کافی است نوع نگاه مسوولان وزارت رفاه، بهداشت و… را نسبت به موضوع بیمه خدمات روانشناختی در تلاش‌های چهار ساله گروه تدوین جست‌وجو کنید تا متوجه این موضوع بشوید و این دردی است که تاز و پود ارکان مختلف دولتی را دربر گرفته است. اگر می‌خواهیم جلوی آسیب‌های بیش از این به سلامت روان را بگیریم نیازمند حضور متخصصان روانشناسی در تمامی حوزه‌ها هستیم اما متأسفانه چون برای دانش‌آموختگان قبلی روانشناسی نتوانستیم برنامه‌ریزی شغلی داشته باشیم تصمیم گرفته می‌شود پذیرش دانشجویان مقطع کارشناسی روانشناسی محدود و حتی قطع شود.
همین‌علم روانشناسی در اندازه‌ای است که گروه تدوین طرح بیمه روانشناسی رسماً پیشنهاد می‌کند وزارتخانه جدیدی در بدنه دولت با نام وزارت بهداشت روان تشکیل شود حال اینکه حتی یک معاونت مستقل در این باره در وزارت بهداشت وجود ندارد. به رغم همه این ناملایمات، دانش‌آموختگان و متخصصان روانشناسی تأثیر بسزایی در فضای فکری و روانی جامعه دارند و فارغ از سیاستگذاری‌ها و راهبردهای مدیریتی مسوولان، این علم در طرح‌ریزی آینده کشور حضور و تأثیر چشمگیری خواهد داشت.

***کارشناس ارشد روانشناسی بالینی و سرپرست گروه تدوین و پیگیری طرح بیمه خدمات روانشناختی**

شرق،حمیدرضا ابراهیم‌زاده: صنعت توریسم

ایران هفته گردشگری را با موانع جدیدی آغاز کرد. توریست‌های خارجی چندان تمایلی برای ورود به کشور ندارند و ایران را به همه جاذبه‌های تاریخی و طبیعی دستش از پول توریست‌های خارجی کوتاه است. با این حال خرده‌تور‌های داخلی هم که باقی مانده این روزها با هجمه‌های بسیاری مواجه است. فارس با انتشار اخباری درباره وضعیت تورهای داخلی در هفته‌های گذشته سعی کرده این تورها را مروج «بی‌بند و باری» و «اختلاس بین زن و مرد» معرفی کند. رئیس فراکسیون گردشگری مجلس درباره بی‌بند و باری‌ها در برخی تورهای داخلی کشور اعلام کرده بود «باید تورهای گردشگری متخلف لغو مجوز شوند.» جعفر شجونی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز تهران نیز از بی‌بند و باری‌های موجود در برخی تورهای داخلی گردشگری انتقاد کرده و گفته بود: «تورهای گردشگری، سفرهای بلا برای جوانان شده که در سایه آن اقدامات نامشروع انجام می‌شود.» اما آخرین اظهارنظر مربوط به سستگوی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری درباره وضعیت برخی از تورهای گردشگری داخلی است که به گفته او «متأسفانه برخی از این تورها هیچ دفتری ندارند و تنها یک شماره تلفن هستند.» حسن محسنی درباره برخی انتقادات مبنی بر وضعیت بی‌بند و باری در برخی تورهای گردشگری داخلی گفت: «اگر آژانس گردشگری اقدام به برپایی تور غیرمجاز کند ما از طریق نظارت‌های مردمی مطلع خواهیم شد و حتماً برخورد قضایی خواهیم کرد و تا مرحله لغو مجوز آژانس گردشگری پیش خواهیم رفت.» این خبرگزاری در ادامه مدعی شد در تورهای گردشگری داخلی «مشروبات الکلی سرو می‌شود» و در پایان با افتخار اعلام کرد با پیگیری‌های این خبرگزاری دو آژانس متخلف در رابطه با «اقدامات خلاف شئون اسلامی برای سه ماه به حالت تعلیق درآمده است.» ابراهیم پورفرج رئیس جامعه تورگردان‌ها در گفت‌وگو با «شرق» این نوع جوسازی‌ها علیه تورهای گردشگری را «توهین به آژانس‌های مسافرتی و

شرق: بیش از ۱۰ سال است که دریاچه ارومیه با بحران اکولوژیکی روبه‌رو است. با این حال وقتی طی یکی دو ماه اخیر، ورودی آب شیرین به این دریاچه در عمل به صفر رسید و غلظت نمک در حد اشباع، رنگ آب آن را قرمز کرد، این دریاچه جدی‌تر مورد توجه قرار گرفت. متخصصان تالاب معتقدند دریاچه ارومیه هم مانند دریاچه آرال بیش از هر چیز به دلیل تخصیص نیافتن منابع آب در خطر قرار گرفته است. فاجعه خشک شدن دریاچه آرال، واقعه‌ای است که «بن‌کی‌مون» دبیرکل سازمان ملل متحد آن را بزرگ‌ترین فاجعه زیست‌محیطی جهان می‌داند. «مایکل موزر» مشاور ارشد بین‌المللی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران می‌گوید با وجودی که هنوز هم فرصت برای جلوگیری از وقوع این فاجعه زیست‌محیطی در دریاچه ارومیه وجود دارد، اما این اقدام به تعهد و تصمیم قوی‌تری از طرف دولت نیازمند است. «موزر» در حالی از اقدامات جدی‌تر دولت ایران سخن می‌گوید که لاقل پس از قرمز شدن آب دریاچه، جز وعده‌ها و اظهارنظرهای کارشناسی، اقدامی عملی برای

ادامه از صفحه اول

– زمان دقیق رسیدگی به جرم فتنه‌گران را اعلام می‌کنید؟

جرم که بررسی شد.

– نتیجه کی اعلام می‌شود؟

عرض کردم بسیاری از افرادی که در جریان فتنه سال قبل دخالت داشتند و به اموال عمومی و احیاناً آرامش مردم لطمه‌ای وارد کردند و علیه نظام ظلم کردند، اینها بازداشت شدند و به جرائمشان رسیدگی شد و تعدادی از آنها حکم قطعی گرفتند و در زندان به سر می‌برند و تعدادی هم در انتظار محاکمه هستند.

– سران فتنه چطور؟

قبلاً هم عرض کردم سران فتنه هم مطمئناً چنانچه دست از ادامه کارشان برندارند و نسبت به گذشته‌شان توبه نکنند و ابراز ندامت و جبران نکنند باید منظر محاکمه باشند. توبه تنها کافی نیست، باید ظلمی را که به مردم، کشور و نظام کردند جبران کنند. خب در این صورت یک‌جور برخورد می‌شود ولی اگر جبران و توبه نکنند جور دیگری برخورد می‌کنیم.

هیچ وقت تمنا نداشتیم امریکا بروم

جانشین فرمانده پلیس کشور هم روز گذشته در حاشیه مانور اقتدار نیروهای یگان ویژه نیروی انتظامی در جمع خبرنگاران حاضر شد و به بیشترین سوالات درباره بلوکه شدن اموالش در امریکا به خبرنگار تلویزیون پاسخ داد.
– **سردار همیشه به سفر، شنیدیم این‌شاءالله قرار است تشریف ببرید امریکا!**

عرض کنم خدمت‌تان که من هیچ وقت تمنا نداشتم امریکا بروم و نه تمنا دارم که بروم. فکر می‌کردم اگر وقتی این بر و بچه‌ها جهت اطلاع یگوبند یک لطیفه بگو، من که اهل لطیفه نیستم چه کنم، خب از آقای اوپاما تشکر می‌کنم که بساطش را برای ما جور کرد که لطیفه‌مان هم جور شود و آن هم مصادره اموال‌مان بود. این نکته به عنوان لطیفه‌ای است که آقای اوپاما ساخت. فکر می‌کنم ریاست‌جمهور امریکا الحمده لله در لطیفه ساختن تبحر دارد. اما برای این موضوع چند نکته

جامعه

دو آژانس مسافرتی بر گزار کننده تور تعلیق شدند

هجمه به تورهای داخلی در نبود گردشگران خارجی



مسافران» می‌داند چرا که اگر کسانی که به مسافرت می‌روند «همان مردمی‌اند که در داخل جامعه زندگی می‌کنند نباید حرف‌های این‌گونه زده شود». به گفته پورفرج آژانس‌های مسافرتی‌ای که برگزارکننده تورهای داخلی‌اند «از حرفه‌ای‌ترین آژانس‌های مسافرتی‌اند که کارشان را به درستی می‌دانند و قطعاً کوچک‌ترین مشکلی در تورهای داخلی وجود ندارد.» گردشگری تفریحی است که رئیس جامعه تورگردان‌های ایران آن را «سالم‌ترین تفریح» می‌داند که «باید در کشور توسعه پیدا کند» و در اعتراض به علت دیگری هم اشاره می‌کند و آن «گران بودن خدمات در ایران است که قدرت رقابت با کشورهای همسایه را از ما می‌گیرد». در حال حاضر نرخ خدماتی که به تورهای خارجی ارائه می‌شود بسیار بالاست. رئیس جامعه تورگردان‌های ایران از بالا بودن قیمت هتل‌ها و غذاهای در ایران شکایت می‌کند در حالی که توجه به شرایط اقتصادی جهان قیمت خدمات در همه کشورها کاهش پیدا کرده است». پورفرج گلایه‌مند

مشاور ارشد بین‌المللی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران:

نجات دریاچه ارومیه نیازمند تعهد و تصمیم جدی تری است

نجات آن انجام نشد. کما اینکه نماینده مردم ارومیه در مجلس از کوچک کردن دریاچه برای مدیریت بهتر سخن گفت. مسوولان محلی محیط زیست آذربایجان غربی از انتقال حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه حداکثر طی چهار سال خبر داده‌اند. با این وجود به نظر نمی‌رسد این انتقال بیش از یک مراسم کلنگ‌زنی پیشرفتی داشته باشد. در سایر اقدامات هم چیزی در راستای تامین حقایق این دریاچه انجام نشده است و روند خشک شدن آن کماکان ادامه دارد. «مایکل موزر» به ایسنا گفت مهم‌ترین مشکل دریاچه ارومیه میزان آب شیرین در دسترس در حوضه آبخیز ارومیه و تخصیص آن به کاربری‌های مختلف مانند کشاورزی، صنایع و مصارف خانگی است. او اضافه کرد: بخش کشاورزی بیشترین استفاده را از منابع آب موجود در حوضه دارد و توسعه فزاینده کشت آبی در سال‌های اخیر رقیب اصلی جریان آبی است که پیش از این برای تغذیه دریاچه مورد استفاده قرار می‌گرفت. او تأکید کرده محیط زیست دریاچه ارومیه باید در برنامه‌ریزی و تخصیص منابع آبی مدنظر

است که «هتل‌ها به جای اینکه کیفیت را بالا ببرند هر سال قیمت‌ها را ۲۵ درصد افزایش می‌دهند». این در شرایطی است که «تلیغات منفی علیه کشور» هم وجود دارد. گردشگر خارجی می‌تواند «با هزینه یک هفته اقامت در ایران ۱۰ روز در ترکیه» اقامت کند، در حالی که کیفیت خدمات آنها هم بالاتر است. حمید بقایی رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری ایران چندی پیش گفته بود: «آمار ورود گردشگر خارجی به ایران از ۶۰۰ هزار نفر در سال ۸۴ به بیش از دو میلیون نفر در سال گذشته افزایش یافته است.» این موضوع باعث تعجب بسیاری از فعالان عرصه گردشگری شد از جمله رئیس جامعه تورگردان‌ها. اما پورفرج معتقد است اگر این آمار درست باشد باز هم «شان‌دهنده افزایش گردشگران نیست چرا که باید و بند سفرها تفکیک شود که کدام برای شرکت در سمینار و ملاقات و از این دست بوده و کدام برای گردشگری»، و بر همین اساس می‌توان به آمارهای سازمان میراث فرهنگی و گردشگری «اشکال» وارد کرد.

وضعیت گردشگری در ایران بی‌ارتباط با مثالی نیست که رئیس جامعه تورگردان‌ها برای وخامت حال آن می‌آورد: «اتوبوس‌های گردشگری‌ای که توریست‌ها را برای بازدید از آثار تاریخی در شهرها می‌برند برای توقف و پیاده کردن و دوباره سوار کردن گردشگران دچار مشکل‌اند و با مانعت پلیس مواجه می‌شوند» و همه این اتفاقات در مقابل چشمان گردشگرانی اتفاق می‌افتد که «این‌گونه مشکلات روی ذهن آنها تأثیر منفی می‌گذارد.» او، به مسوولان توصیه می‌کند مدل کشورهایی مانند ایتالیا را مطالعه کند با میزان ۶۰ میلیون گردشگر در سال با کمترین مشکل مواجه‌اند، بنابراین با «کدام تسهیلات و امکانات گردشگر خارجی باید وارد کشور شود؟» پورفرج از گفته‌های خود درباره تورهای خارجی در نهایت نتیجه‌گیری می‌کند که «با همه این مشکلات همین چند گردشگر داخلی هم که مانده است با مشکلاتی که برخی ایجاد می‌کنند در حال از دست رفتن است».

این راه به مدیریت موثر بلندمدت منابع آبی حوضه، به ویژه تخصیص آب کافی به دریاچه برای اطمینان از تداوم کارکردهای اکولوژیکی آن بستگی دارد. گفته می‌شود از آنجا که حوضه آبخیز دریاچه ارومیه بین سه استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و کردستان مشترک است، انجام چنین کاری بسیار پیچیده است. به گفته او شرایط کنونی دریاچه ارومیه به وضوح نشان می‌دهد توسعه اخیر منابع آبی، پایدار نبوده و بهبودهایی در این زمینه مورد نیاز است. همچنین تصویب «سه‌م آب» دریاچه گام اساسی بعدی است و اجرای برنامه‌های تخصیص آب آن توسط هر استان، کلید احیای دریاچه است. مشاور ارشد بین‌المللی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران معتقد است بدون اقدامات حفاظتی اساسی، دریاچه ارومیه به صورت یک اکوسیستم به شدت آسیب دیده و بدون کارکرد باقی خواهد ماند چراکه نیاز بیش از پیش به منابع آبی، جریان‌های ورودی را کاهش می‌دهد که منجر به تأثیرات منفی بیشتر بر کشاورزی، جوامع محلی و اقتصاد منطقه خواهد شد.

دریاچه ارومیه در زمان پرآب. دریاچه در سال ۱۳۸۶، زمانی که دریاچه پر از آب بود.

اسما منظور از فتنه اقتصادی همان اعتصابات بازار است یا مفهوم دیگری مد نظر شماست؟

ما هنوز این را به عنوان فتنه تلقی نمی‌کنیم. این بحثی است روی مالیات بر ارزش افزوده که به هر حال احساس من این است که همه ما به عنوان یک ایرانی باید بپذیریم یک زمانی قانونمند شدن خیلی خوب است، چه در دستگاه‌های اقتصادی و چه در بازار اما به هر حال با هدفمند کردن یارانه‌ها طبیعی است عده‌ای تلاش داشته باشند فتنه‌اندوزی کنند که آن را ما فتنه اقتصادی می‌بینیم که حتماً در کنار تمهیدات دولت، نیروی انتظامی هم در کنار مردم و برای اصل مهم قرار می‌گیرد و چشم فتنه‌گران را هم مثل گذشته درمی‌آورد.

– **پس فتنه اقتصادی هنوز وجود ندارد و آن را پیش‌بینی می‌کنید؟**

به هر حال اگر پلیس بخواهد پویا باشد، باید همیشه تهدیدات پیش‌رو را دنبال و پیش‌بینی کند و مقداری را پیشگیری کند و این اصلی است که وجود دارد و یکی از وظایف ما و دستگاه‌های امنیتی است که دنبال می‌کنیم، من با اطمینان خاطر عرض می‌کنم که نیروی انتظامی امروز از آمادگی بسیار بالایی برخوردار است حتی بالاتر از دوران فتنه‌ای که گذشت.

برگزاری مانور مقابله با اغتشاشات برای اولین بار

روز گذشته آنچه فتنه سال گذشته خوانده می‌شود، در همه‌بخش‌های مانور اقتدار پلیس نقش پررنگی داشت، همه سخنرانان به خاطر مقاومت نیروهای یگان آماد در هشت ماه نام‌آمی‌ها تقدیر کردند و مجری برنامه بارها در این باره سخن گفت. در یکی از بخش‌ها مجری برنامه که حضار را به تشویق نیروهای در حال نمایش دعوت می‌کرد، خود به خاطر مقاومت آنها در «جنگ هشت ماهه سال گذشته» از آن تقدیر کرد.
از طرف دیگر پلیس برای اولین بار مانور مقابله با اغتشاشات را برگزار کرد. در جریان این مانور عده‌ای با لباس‌ها و وضعیتی متعارف از دور با شعار «نترسید نترسید ما هم هستیم» به سمت نیروهای یگان ویژه حمله‌ور شدند که این نیروها هم آنها را از پا آوردند و با تشویق حضار مواجه داشت.

یکشنبه ۱۱ مهر ۱۳۸۹

خبر

تخریب گسترده گورستان دایناسورها در کرمان

مهر: بی‌توجهی مسوولان و فعالیت‌های عمرانی در بهشت فسیل‌شناسی ایران، گورستان دایناسورها در نزدیکی شهر کرمان را با میلیون‌ها سال قدمت در معرض تخریب قرار داده است. محسن تجربه‌کار با اشاره به اینکه در استان کرمان سه محوطه مربوط به گورستان دایناسورها و حیوانات خزنده هم‌عصر با این جانوران وجود دارد، گفت: تاکنون نمونه‌های منحصر به فردی از این مناطق شامل استخوان‌های عظیم‌الجثه مهره‌های گردن و همچنین چندین جمجمه سالم و پنجه یک حیوان عظیم‌الجثه از این محل کشف شده است. وی در ادامه افزود: چندین نمونه استخوان گردن دایناسور نیز در معادن زغال‌سنگ کشف شده که به شکل استخوان باقی مانده و هم‌اکنون در موزه مردمی دشت‌خاک نگهداری می‌شود. مدیر موزه دیرینه‌شناسی کرمان گفت: متأسفانه یکی از گورستان‌های دایناسورها که مملو از فسیل‌های حیوانات هم‌عصر دایناسورهاست به دلیل فعالیت‌های عمرانی در نزدیکی شهر کرمان در حال تخریب است و ماشین‌های سنگین تاکنون بسیاری از نمونه‌های منحصریه‌فرد را تخریب کرده‌اند. وی گفت: همه نگران از بین رفتن رد پای دایناسورها در ده علیرضا هستند اما کسی به استخوان‌های دایناسورها و فسیل‌های بی‌نظیر کرمان توجهی نمی‌کند که جای تعجب دارد.

سال ۲۰۵۰ جمعیت سالمندان از کودکان بیشتر می‌شود

شرق: هم‌اکنون ۷۲۹ میلیون جمعیت بالای ۶۰ سال در دنیا زندگی می‌کنند که این رقم تا سال ۲۰۵۰ به دو میلیارد نفر می‌رسد. دکتر محمد مرادی متخصص آموزش بهداشت و کارشناس سلامت سالمندان اداره سالمندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت‌وگو با وب‌سایت ضمن اعلام این خبر گفت: علت سه برابر شدن افراد مسن در نیمه اول قرن ۲۱ افزایش امید به زندگی در کشورها بر اثر مراقبت‌های بهداشتی و درمانی بوده است. این کارشناس سلامت سالمندان، میانه سنی دنیا را ۲۹ سال اعلام کرد و اظهار داشت: میانه سنی ۲۹ سال یعنی اینکه سن نیمی از جمعیت دنیا زیر این سن و نیم دیگر بالای آن قرار دارند و در چهار دهه آینده این میانه سنی به ۳۸ سال خواهد رسید.

تب کریمه‌کنکو بیشتر در شهرهای مرزی مشاهده شده است

شرق: موارد شیوع تب کریمه‌کنگو در ایران بیشتر در استان‌های مرزی به دلیل ورود قاچاق دام آلوده اتفاق افتاده است. دکتر شیرزادی رئیس اداره بیماری‌های قابل انتقال بین حیوان و انسان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام این خبر به وب‌سایت گفت: تاکنون از ابتدای سال، ۸۲ مورد ابتلای تب کریمه‌کنگو گزارش شده است که ۶۰ مورد آن در استان سیستان و بلوچستان بوده است. او شایعات شیوع این بیماری در تهران را تکذیب کرد و گفت: به جز استان‌های مرزی در سایر مراکز استان‌ها و شهرهای دیگر، اگر مورد ابتلایی مشاهده شده انگشت‌شمار بوده است.

محیط‌بانان مسلح از حمایت نیروی انتظامی بر خوردار می‌شوند

فارس: معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط زیست گفت:محیط‌بانان زیرمجموعه‌محیط‌بومی هستند و بخش رزمی ونیروی مسلح این سازمان از پشتوانه نیروهای انتظامی بر خوردار می‌شوند.محیط‌بانانحمیدزاده گفت: دستگاه‌هایی مثل سازمان حفاظت محیط زیست وسازمان جنگل‌ها و مراتع آن بخش از وظیفه آنها که ضرورتاً با استفاده از سلاح همراه است و وظیفه رزمی و نظامی دارند باید با یکی از نیروهای مسلح هماهنگ شوند.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد:سدا کل نیروهای مسلح بر اساس تدابیر فرماندهی معظم کل قوا، نیروی انتظامی را مسوول این کار شناخت که در بخش‌هایی که استفاده از سلاح وجود دارد تحت انضباط نیروی انتظامی باشد و از طرفی اگر در انجام وظایف حوادثی رخ دهد و کسی زخمی شود یا فوت کند از حمایت‌های حقوقی و قانونی نیروهای مسلح برخوردار شود.

آموزش مردم اولویت اسمال سازمان مدیریت بحران است

شرق: رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در نشست خبری خود با خبرنگاران با بیان ۱۲ اولویت کاری مهم فعالیت‌های این سازمان در سال جاری به عملیاتی کردن ستادهای مدیریت بحران مناطق ۲۲گانه شهر تهران و گسترش این ساختار تا سطح ۲۷۴ محله شهر تهران اشاره کرد و گفت: اساسی‌ترین موضوعی که برای ما اهمیت دارد آمادگی و آموزش مردمی است که با انجام این مهم می‌توان خسارات و تلفات زلزله‌های احتمالی را تا حد ممکن کاهش داد. عزیزالله رجب‌زاده در این جلسه به تشریح طرح‌ها و برنامه‌ها در دست اجرا پرداخت و اولویت‌های ۱۲گانه سازمان را تشریح کرد و افزود: توسعه فعالیت‌های عملیاتی اتاق بحران سازمان، عملیاتی کردن ستادهای مدیریت بحران مناطق، رانندازی و فعال سازی ستادهای مدیریت بحران نواحی و محلات، ایجاد آموزش، تقویت و تجهیز ستادهای مدیریت بحران اماکن، ارتقای سطح آموزش تخصصی اعضای ستاد مدیریت بحران در تمام سطوح، آموزش همگانی با بهره‌گیری از بستر و فعالیت‌های عملیاتی اتاق بحران سازمان، عملیاتی کردن ستادهای مدیریت بحران مناطق، رانندازی و فعال سازی و تمرین در ۲۷۴ محله شهر تهران، شناسایی و تجهیز مکان‌های اسکان اضطراری در هر محله، جذب آموزش، سازماندهی، تجهیز و پایدارسازی ۲۷۴ گروه دوام (واطلب واکنش اضطراری محله)، ساماندهی پایگاههای پشتیبانی مدیریت بحران، ارتقای سازمان و اصلاح ساختار و تجهیز ستادهای مدیریت بحران در کلیه سطوح به همراه رانندازی نمایشگاه و فروشگاه عرضه محصولات پیشگیری،امدادی و تخصصی پیرامون کاهش آسیب ومقابله باخطرات وطراحی و ساخت پارک موزه اولویت‌های امسال است.